UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /STTTT-TTBCXB Lạng Sơn, ngày       tháng 10 năm 2021

V/v tổng hợp thông tin báo chí

trong nước phản ánh về Lạng Sơn

từ ngày 19 - 20/10/2021

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố.

Sở Thông tin và Truyền thông tổng hợp tình hình thông tin phản ánh về

tỉnh Lạng Sơn được đăng tải trên các ấn phẩm báo chí trong nước từ ngày 19 -

20/10/2021 như sau:

1. Những vấn đề, sự kiện nổi bật

Đã có 14 tin, bài của 13 cơ quan báo chí thông tin, phản ánh về tỉnh Lạng

Sơn. Báo Công lý có 02 tin bài; các cơ quan báo chí còn lại có 01 tin, bài. Các

lĩnh vực: Xã hội có 08 tin, bài; An ninh có 03 tin, bài; Kinh tế có 03 tin, bài

(Kèm theo phụ lục chi tiết).

Một số nội dung đáng chú ý: Đồng chí Hoàng Văn Thụ: Người con xứ

Lạng cả đời son sắt với cách mạng; Lạng Sơn áp dụng chuyển đổi số trong nông

nghiệp để thúc đẩy tiêu thụ nông sản; Lạng Sơn nỗ lực giữ vững “vùng xanh”

đẩy mạnh phát triển du lịch; Xem xét dự thảo đề án thành lập, phát triển Công

viên địa chất toàn cầu tỉnh Lạng Sơn (01 tin, bài).

2. Những vấn đề cần trao đổi, làm rõ

Một số nội dung tại biểu tổng hợp cần rà soát, kiểm tra nội dung thông tin.

Đề nghị các cơ quan báo chí; các cơ quan, đơn vị của tỉnh quan tâm, nghiên cứu,

có biện pháp xử lý kịp thời./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Tỉnh ủy (BC);

- UBND tinh (BC);

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- Lãnh đạo Sở;

- Trung tâm CNTT(đăng tải);

- Phòng TTBCXB, VP;

- Lưu: VT, TTBCXB(TCC).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Hải Yến

		2021-10-21T08:42:22+0700

		2021-10-21T14:52:57+0700

		2021-10-21T14:53:00+0700

		2021-10-21T14:53:00+0700

		2021-10-21T15:03:02+0700